
ZARZĄDZENIE NR 107/2025 
WÓJTA GMINY ŻELAZKÓW 

z dnia 30 września 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2025 rok. 

Na podstawie art. 257 pkt 1 i 4, art. 258 ust.1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r o finansach publicznych                                    
(t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.) oraz § 13 pkt 2 i 5 uchwały Nr VIII/74/2024 Rady Gminy Żelazków 
z dnia 18 grudnia 2024 roku w sprawie uchwały budżetowej na 2025 rok  zarządzam, co następuje: 

§ 1.  

W uchwale Nr VIII/74/2024 Rady Gminy Żelazków z dnia 18 grudnia 2024 roku w sprawie uchwały 
budżetowej na rok 2025, zmienionej: zarządzeniem nr 14/2025 Wójta Gminy Żelazków z dnia 16 stycznia 
2025 r., uchwałą nr IX/81/2025 Rady Gminy Żelazków z dnia 11 lutego 2025 r., zarządzeniem nr 31/2025 
Wójta Gminy Żelazków z dnia 27 lutego 2025 r., uchwałą nr X/87/2025 Rady Gminy Żelazków z dnia 
14 marca 2025 r., zarządzeniem nr 48/2025 Wójta Gminy Żelazków z dnia 28 marca 2025 r., uchwałą nr 
XI/94/2025 Rady Gminy Żelazków z dnia 4 kwietnia 2025 r., zarządzeniem nr 51/2025 Wójta Gminy 
Żelazków z dnia 15 kwietnia 2025 r., zarządzeniem nr 55/2025 Wójta Gminy Żelazków z dnia 28 kwietnia 
2025 r., zarządzeniem nr 62/2025 Wójta Gminy Żelazków  z dnia 15 maja 2025 r., zarządzeniem nr 67/2025 
Wójta Gminy Żelazków z dnia 27 maja 2025 r., uchwałą nr XII/103/2025 Rady Gminy Żelazków z dnia 
3 czerwca 2025 r., zarządzeniem nr 71/2025 Wota Gminy Żelazków z dnia 6 czerwca 2025 r., uchwałą nr 
XIII/106/2025 Rady Gminy Żelazków z dnia 26 czerwca 2025 r., zarządzeniem nr 75/2025 Wójta Gminy 
Żelazków z dnia 30 czerwca 2025 r., zarządzeniem nr 77/2025 Wójta Gminy Żelazków z dnia 11 lipca 2025 r., 
uchwałą nr XIV/115/2025 Rady Gminy Żelazków z dnia 24 lipca 2025 r., zarządzeniem nr 91/2025 Wójta 
Gminy Żelazków z dnia 30 lipca 2025 r., zarządzeniem nr 94/2025 Wójta Gminy Żelazków z dnia 29 sierpnia 
2024 r., uchwałą nr XV/123/2025 Rady Gminy Żelazków z dnia 12 września 2025 r., zarządzeniem nr 
104/2025 Wójta Gminy Żelazków z dnia 22 września 2025 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1. W § 1 ust.1 zwiększa się łączną kwotę dochodów budżetu na 2025 rok o kwotę 635.213,51 zł  do 
wysokości 94.704.846,34 zł, z tego: 

1) zwiększa się dochody bieżące o  kwotę 635.213,51 zł do kwoty 72.117.091,82 zł. 

2. W § 1 ust. 2 pkt 1 zwiększa się dotacje na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych ustawami o kwotę 622.602,00  zł do wysokości 6.029.037,07 zł. 

3. W § 2 ust. 1 zwiększa się łączną kwotę wydatków budżetu na 2025 rok o kwotę 635.213,51 zł do 
wysokości 95.493.980,45 zł, z tego: 

1) zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 635.213,51 zł do wysokości 59.356.581,50 zł. 

4. W § 2 ust. 2 pkt 1 zwiększa się wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych ustawami o kwotę 622.602,00 zł do wysokości 6.029.037,07 zł. 

5. W § 8 ust. 2 zwiększa się dochody z Funduszu Pomocy na realizacja zadań związanych z pomocą 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa o kwotę 1.016,51 zł do 
wysokości 37.469,06 zł oraz finansowane nimi wydatki o kwotę 1.016,51 zł do wysokości 37.469,06 zł. 

6. W załączniku nr 1 – Plan dochodów wprowadza się zmiany określone w załączniku nr 1 do niniejszego 
zarządzenia. 

7. W załączniku nr 2 – Plan wydatków wprowadza się zmiany określone w załączniku nr 2 do niniejszego 
zarządzenia. 

8. W załączniku nr 4 – Plan dochodów na zadania zlecone wprowadza się zmiany określone w załączniku 
nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

9. W załączniku nr 5 – Plan wydatków na zadania zlecone wprowadza się zmiany określone w załączniku 
nr 4 do niniejszego zarządzenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A7DDC803-1FE9-4AC0-9887-42BBE0218B7F. Podpisany Strona 1



10. W załączniku nr 10A – Dochody z Funduszu Pomocy na realizację zadań związanych z pomocą 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa  oraz finansowane nimi 
wydatki w 2025 r. wprowadza się zmiany określone w załączniku nr 5 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2.  

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt Gminy Żelazków 
 
 

/-/ Michał Kraszkiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A7DDC803-1FE9-4AC0-9887-42BBE0218B7F. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 - Plan dochodów

Do Zarządzenia Nr 107/2025
Wójta Gminy Żelazków
z dnia 30 września 2025  r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 241 640,58 16,51 241 657,09

75095 Pozostała działalność 488,58 16,51 505,09

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

488,58 16,51 505,09

852 Pomoc społeczna 508 633,80 1 515,00 510 148,80

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

13 130,00 1 515,00 14 645,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

13 130,00 1 515,00 14 645,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 8 500,00 11 080,00 19 580,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 8 500,00 10 080,00 18 580,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

8 500,00 10 080,00 18 580,00

85495 Pozostała działalność 0,00 1 000,00 1 000,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

0,00 1 000,00 1 000,00

855 Rodzina 4 346 093,62 622 602,00 4 968 695,62

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

4 216 432,00 621 513,00 4 837 945,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

4 160 192,00 621 513,00 4 781 705,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

54 615,00 1 089,00 55 704,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

54 615,00 1 089,00 55 704,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A7DDC803-1FE9-4AC0-9887-42BBE0218B7F. Podpisany Strona 1



Razem: 94 069 632,83 635 213,51 94 704 846,34

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A7DDC803-1FE9-4AC0-9887-42BBE0218B7F. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2- Plan wydatków

Do Zarządzenia Nr 107/2025
Wójta Gminy Żelazków
z dnia 30 września 2025  r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 8 421 554,12 0,00 8 421 554,12

60016 Drogi publiczne gminne 5 635 285,00 0,00 5 635 285,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 55 900,00 50 000,00 105 900,00

4300 Zakup usług pozostałych 849 131,00 -50 000,00 799 131,00

750 Administracja publiczna 5 574 344,96 16,51 5 574 361,47

75011 Urzędy wojewódzkie 131 152,00 0,00 131 152,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 500,00 -150,00 350,00

4380 Zakup usług obejmujacych tłumaczenia 150,00 -150,00 0,00

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 300,00 300,00 600,00

75095 Pozostała działalność 638 335,96 16,51 638 352,47

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą
obywatelom Ukrainy

219,97 16,51 236,48

801 Oświata i wychowanie 35 678 595,93 0,00 35 678 595,93

80101 Szkoły podstawowe 25 493 006,05 -6 000,00 25 487 006,05

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 807 950,00 8 000,00 2 815 950,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 353 684,00 -14 000,00 339 684,00

4270 Zakup usług remontowych 59 145,00 1 100,00 60 245,00

4300 Zakup usług pozostałych 432 130,00 -1 100,00 431 030,00

4390
Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i
opinii

14 634,00 -600,00 14 034,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 37 040,00 600,00 37 640,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 1 092 187,00 -88 200,00 1 003 987,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 48 134,00 -5 000,00 43 134,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 123 783,00 -10 000,00 113 783,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 18 533,00 -3 500,00 15 033,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1 600,00 300,00 1 900,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 652 356,00 -70 000,00 582 356,00

80104 Przedszkola 6 075 697,00 94 200,00 6 169 897,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 104 356,00 14 500,00 118 856,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 919 380,00 -60 000,00 859 380,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 405 333,00 12 000,00 417 333,00

4270 Zakup usług remontowych 129 200,00 1 100,00 130 300,00

BeSTia Strona 1 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A7DDC803-1FE9-4AC0-9887-42BBE0218B7F. Podpisany Strona 1



4300 Zakup usług pozostałych 560 350,00 -1 100,00 559 250,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 3 800,00 -203,00 3 597,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 196 991,00 128 000,00 1 324 991,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 95 827,00 -97,00 95 730,00

80149

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach
podstawowych i innych formach wychowania
przedszkolnego

441 373,00 -10 000,00 431 373,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 234 699,00 -10 000,00 224 699,00

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w
szkołach podstawowych

1 910 460,00 10 000,00 1 920 460,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 262 498,00 6 000,00 268 498,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 374 959,00 4 000,00 1 378 959,00

80195 Pozostała działalność 176 446,00 0,00 176 446,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

1 226,01 1 500,00 2 726,01

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

30 272,76 -1 200,00 29 072,76

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

4 172,23 -300,00 3 872,23

852 Pomoc społeczna 3 579 623,80 1 515,00 3 581 138,80

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

53 130,00 1 515,00 54 645,00

3110 Świadczenia społeczne 53 130,00 1 515,00 54 645,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 226 330,00 11 080,00 237 410,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 19 500,00 10 080,00 29 580,00

3240 Stypendia dla uczniów 18 075,00 10 080,00 28 155,00

85495 Pozostała działalność 0,00 1 000,00 1 000,00

3280
Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom
Ukrainy

0,00 1 000,00 1 000,00

855 Rodzina 5 334 694,77 622 602,00 5 957 296,77

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

4 216 432,00 621 513,00 4 837 945,00

3110 Świadczenia społeczne 3 749 874,00 537 013,00 4 286 887,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 101 000,00 14 000,00 115 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 309 150,00 66 500,00 375 650,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 855,00 1 000,00 2 855,00

BeSTia Strona 2 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A7DDC803-1FE9-4AC0-9887-42BBE0218B7F. Podpisany Strona 2



4300 Zakup usług pozostałych 15 500,00 3 000,00 18 500,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

54 615,00 1 089,00 55 704,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 54 615,00 1 089,00 55 704,00

926 Kultura fizyczna 1 370 608,00 0,00 1 370 608,00

92601 Obiekty sportowe 927 600,00 -7 440,00 920 160,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 29 000,00 -7 000,00 22 000,00

4260 Zakup energii 45 000,00 2 560,00 47 560,00

4300 Zakup usług pozostałych 8 000,00 -3 000,00 5 000,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 356 200,00 7 440,00 363 640,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 7 200,00 -6 000,00 1 200,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 43 000,00 310,00 43 310,00

4300 Zakup usług pozostałych 2 000,00 13 130,00 15 130,00

Razem: 94 858 766,94 635 213,51 95 493 980,45

BeSTia Strona 3 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A7DDC803-1FE9-4AC0-9887-42BBE0218B7F. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 3 - Plan dochodów na zadania zlecone

Do Zarządzenia Nr 107/2025
Wójta Gminy Żelazków
z dnia 30 września 2025  r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

855 Rodzina 4 215 226,00 622 602,00 4 837 828,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

4 160 192,00 621 513,00 4 781 705,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

4 160 192,00 621 513,00 4 781 705,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

54 615,00 1 089,00 55 704,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

54 615,00 1 089,00 55 704,00

Razem: 5 406 435,07 622 602,00 6 029 037,07

Strona 1 z 1
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A7DDC803-1FE9-4AC0-9887-42BBE0218B7F. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 - Plan wydatków na zadania zlecone 

Do Zarządzenia Nr 107/2025
Wójta Gminy Żelazków
z dnia 30 września 2025  r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 131 152,00 0,00 131 152,00

75011 Urzędy wojewódzkie 131 152,00 0,00 131 152,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 500,00 -150,00 350,00

4380 Zakup usług obejmujacych tłumaczenia 150,00 -150,00 0,00

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 300,00 300,00 600,00

855 Rodzina 4 215 226,00 622 602,00 4 837 828,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

4 160 192,00 621 513,00 4 781 705,00

3110 Świadczenia społeczne 3 749 874,00 537 013,00 4 286 887,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 77 000,00 14 000,00 91 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 305 000,00 66 500,00 371 500,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 855,00 1 000,00 2 855,00

4300 Zakup usług pozostałych 15 000,00 3 000,00 18 000,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

54 615,00 1 089,00 55 704,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 54 615,00 1 089,00 55 704,00

Razem: 5 406 435,07 622 602,00 6 029 037,07

Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A7DDC803-1FE9-4AC0-9887-42BBE0218B7F. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5

Do zarządzenia Nr 107/2025

Wójta Gminy Żelazków

z dnia 30 września 2025 r.

Dział Rozdział § Treść Wartość w złotych

1 2 3 4 5

37 469,06

750 75095 2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

68,99

750 75095 2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

436,10

758 75814 2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

35 671,00

801 80153 2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

292,97

854 85495 2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

1 000,00

37 469,06

750 75095 4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą 

obywatelom Ukrainy
68,99

750 75095 4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomoca 

obywatelom Ukrainy

225,00

750 75095 4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

43,61

750 75095 4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą 

obywatelom Ukrainy
167,49

801 80153 4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy
292,97

801 80195 4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy
2 726,01

801 80195 4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomoca 

obywatelom Ukrainy
29 072,76

801 80195 4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy
3 872,23

Stypendia i zasiłki dla uczniów z Ukrainy– wydatki (art. 53 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem

zbrojnym na terytorium tego państwa) 

WYDATKI W 2025 ROKU

Dochody razem
Profil zaufany, rejestr danych kontaktowych– dochody (art. 9 ust. 1a i 1b ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w

związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa)

Dodatkowe zadania oświatowe – dochody (art. 50.6 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem

zbrojnym na terytorium tego państwa)

Dodatkowe zadania oświatowe – wydatki (art. 50.6 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem

zbrojnym na terytorium tego państwa)

Wydatki razem 

Profil zaufany, rejestr danych kontaktowych– wydatki (art. 9 ust. 1a i 1b ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w

związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa)

Nadanie numeru PESEL – dochody (art. 4 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa)

Nadanie numeru PESEL – wydatki (art. 4 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa)

Zadanie 1.8.3 – podręczniki - dochody (art. 50b ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym

na terytorium tego państwa)

Zadanie 1.8.3 – podręczniki - wydatki (art. 50b ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym

na terytorium tego państwa)

Stypendia i zasiłki dla uczniów z Ukrainy– dochody (art. 53 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z

konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa) 

DOCHODY Z FUNDUSZU POMOCY NA REALIZACJĘ ZADAŃ ZWIĄZANYCH Z POMOCĄ OBYWATELOM UKRAINY 

W ZWIĄZKU Z KONFLIKTEM ZBROJNYM NA TERYTORIUM TEGO PAŃSTWA ORAZ FINANSOWANE NIMI 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A7DDC803-1FE9-4AC0-9887-42BBE0218B7F. Podpisany Strona 1



854 85495 3280 Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom Ukrainy 1 000,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A7DDC803-1FE9-4AC0-9887-42BBE0218B7F. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

do Zarządzenia Nr 107/2025 
Wójta Gminy Żelazków  

 z dnia 30 września 2025 r. 
 
Zmiany w planie dochodów 
Rozdział 75095 
Zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 16,51 zł z Funduszu Pomocy na dofinansowanie realizacji  zadań 
wynikających z ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa – 
nadanie numeru PESEL. 
Rozdział 85214 
Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego nr FB - I.3111.377.2025.7 z dnia 25 września 2025 r.  zwiększa się 
plan dotacji  celowych na 2025 r. w dz. 852, rozdz. 85214,§ 2030 o kwotę 1.515,00 zł z przeznaczeniem na 
dofinansowanie wypłat zasiłków okresowych, o których mowa w art.17 ust.1 pkt. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o 
pomocy społecznej (Dz.U. z 2025 r. poz.1214). 
Rozdział 85415 
Zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego nr FB - I.3111.363.2025.6 z dnia 23 września 2025 r. zwiększa się plan 
dotacji  celowych na 2025 r. w dz. 854, rozdz. 85415,§ 2030 o kwotę 10.080,00 zł. Środki przeznaczone są na 
dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów – zgodnie z art. 90d i art.90e 
ustawy o systemie oświaty. 
Rozdział 85495 
Zwiększa się plan dochodów o środki z Funduszu Pomocy w kwocie 1.000,00 zł przeznaczone na realizacje zadań 
wynikających z ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa – 
stypendia i zasiłki dla uczniów z Ukrainy. 
Rozdział 85502 
Zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego nr FB - I.3111.369.2025.6 z dnia 23 września 2025 r. zwiększa się plan 
dotacji  celowych na 2025 r. w dz. 855, rozdz. 85502,§ 2010 o kwotę 621.513,00 zł z przeznaczeniem na realizację 
świadczeń rodzinnych na podstawie ustawy i świadczeniach rodzinnych, na realizację świadczenia z funduszu 
alimentacyjnego na podstawie ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, na realizację zasiłku dla 
opiekuna na podstawie ustawy o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów oraz na realizację art. 10 ustawy o 
wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”. 
Rozdział 85513 
Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego nr FB - I.3111.300.2025.9 z dnia 24 września 2025 r.  zwiększa się 
plan dotacji  celowych na 2025 r. w dz. 855, rozdz. 85513,§ 2010 o kwotę 1.089,00 zł z przeznaczeniem na opłacenie 
składki na ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz zasiłek dla opiekuna na 
podstawie ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych. 
 
Zmiany w planie wydatków 
Rozdział 60016 
Środki zaplanowane na zakup usług w kwocie 50.000,00 zł przesuwa się na zakup materiałów niezbędnych do 
bieżącego utrzymania dróg. 
Rozdział 75011 
Dokonuje się zmian w planie wydatków zleconych w ramach rozdziału 75011, między paragrafami dostosowując plan 
do bieżących potrzeb. 
 Rozdział 75095 
Zwiększa się plan wydatków o kwotę 16,51 zł na  realizację zadań wynikających z ustawy o pomocy obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa – nadanie numeru PESEL. 
Rozdział 80101, 80103,80104,80149,80150,80195 
Na wniosek Dyrektorów jednostek oświatowych  dokonuje się zmian w planie wydatków w obrębie w/w rozdziałów, 
uwzględniając bieżące potrzeby oraz poziom zrealizowanych zadań. 
Rozdział 85214 
Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego nr FB - I.3111.377.2025.7 z dnia 25 września 2025 r.  zwiększa się 
plan wydatków w dz. 852, rozdz. 85214,§ 3110 o kwotę 1.515,00 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie wypłat 
zasiłków okresowych, o których mowa w art.17 ust.1 pkt. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz.U. z 2025 r. poz.1214). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A7DDC803-1FE9-4AC0-9887-42BBE0218B7F. Podpisany Strona 1



Rozdział 85415 
Zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego nr FB - I.3111.363.2025.6 z dnia 23 września 2025 r. zwiększa się plan 
wydatków dz. 854, rozdz. 85415,§ 3240 o kwotę 10.080,00 zł na dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej o 
charakterze socjalnym dla uczniów – zgodnie z art. 90d i art.90e ustawy o systemie oświaty. 
Rozdział 85495 
Zwiększa się plan wydatków o kwotę 1.000,00 zł na wypłatę stypendiów i zasiłków dla uczniów z Ukrainy 
finansowanych ze środków z Funduszu Pomocy. 
Rozdział 85502 
Zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego nr FB - I.3111.369.2025.6 z dnia 23 września 2025 r. zwiększa się plan 
w dz. 855, rozdz. 85502 o kwotę 621.513,00  zł na realizację świadczeń rodzinnych na podstawie ustawy i 
świadczeniach rodzinnych, na realizację świadczenia z funduszu alimentacyjnego na podstawie ustawy o pomocy 
osobom uprawnionym do alimentów, na realizację zasiłku dla opiekuna na podstawie ustawy o ustaleniu i wypłacie 
zasiłków dla opiekunów oraz na realizację art. 10 ustawy o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”. 
Rozdział 85513 
Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego nr FB - I.3111.300.2025.9 z dnia 24 września 2025 r.  zwiększa się 
plan wydatków w dz. 855, rozdz. 85513,§ 4130 o kwotę 1.089,00 zł na opłacenie składki na ubezpieczenie zdrowotne 
za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz zasiłek dla opiekuna na podstawie ustawy o świadczeniach 
opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych. 
Rozdział 92601,92605 
Dokonuje się zmian w planie wydatków na realizację zadań w zakresie kultury fizycznej i sportu  w obrębie działu 926 
dostosowując plan do bieżących potrzeb oraz poziomu zrealizowanych zadań. 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A7DDC803-1FE9-4AC0-9887-42BBE0218B7F. Podpisany Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR 107/2025 WÓJTA GMINY ŻELAZKÓW  z dnia 30 września 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3

	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	ust. 8 w § 1
	ust. 9 w § 1
	ust. 10 w § 1

	§ 2
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Uzasadnienie


